中畜协(牛)函〔2014〕1 号

关于举行中国黄牛产业发展研讨会

暨中国鲁西黄牛产业联合会第六次工作会议

和《中国黄牛学》首发式的通知

全国黄牛养殖场和相关事(企)业单位及《中国黄牛学》编者：

畜禽品种是畜牧产业发展的先决条件，对畜产品生产的贡献率为

40%。黄牛作为我国分布最广，养殖比重大的本土品种资源，具有产能

高，品质好等特点。进入 20 世纪 90 年代，由于农业机械化的快速发

展，黄牛开始从传统农业生产向以肉用为主及肉乳兼用等方式转变，

特别是人们消费需求的日益增长，有效促进了黄牛由役用转向肉用进

而步入产业化、规模化、集约化发展。为进一步提升黄牛产业发展步

伐，优化黄牛产业发展模式，把我国黄牛的品种优势转化为品牌和经

济优势，从而带动全国肉牛良种繁育体系建设，稳步推进我国肉牛产

业健康可持续发展。中国畜牧业协会牛业分会拟于 2014 年 5 月 19 日

(第十二届中国畜牧业博览会)在山东省青岛国际博览中心 S4-2 外侧

会议室举行中国黄牛产业发展研讨会暨中国鲁西黄牛产业联合会第六

次工作会议和《中国黄牛学》首发式，旨在“弘扬黄牛文化，普及黄

牛科技，推动黄牛产业，振兴黄牛经济”，现就有关事项通知如下。

一、会议组织

主办单位：中国畜牧业协会牛业分会

              中国农业科学院北京畜牧兽医研究所牛遗传育种室

二、会议报到时间及地点

1、报到时间：2014 年 5 月 18 日

2、报到及住宿地点：青岛海滨花园大酒店

三、会议时间及地点：

1、会议时间：2014 年 5 月 19 日

2、会议地点：青岛国际博览中心 S4-2 外侧会议室

四、会议内容

（一）2014 年 5 月 19 日上午：10︰30-12︰00

1、《中国黄牛学》首发式

2、《中国黄牛学》签名售书活动

3、中国畜牧业协会牛业分会会长办公会

（二）2014 年 5 月 19 日下午：13︰30-17︰00

中国黄牛产业发展研讨会暨中国鲁西黄牛产业联合会第六次工作

会议

1、开幕式

2、专家报告

3、各黄牛养殖场及相关企业发展现状报告

4、讨论并形成向农业部主管部门汇报的建议

五、联系方式

中国畜牧业协会牛业分会

地址：北京市朝阳区曙光西里甲 6号时间国际大厦 1 座 9层 902

电话： 010-58677700-853             传真：010-58677809

联系人：程玛丽（13810825774）       赵航（13810787539）

            刘强德（13601097030）       高雪（13693596616）

E-mail：catt@caaa.cn               网址：www.caaa.cn

青岛海滨花园大酒店

地址：青岛市彰化路 4号         联系电话：0532-83995888

六、会议费用

会务费：600 元/人。会务费包含会议期间餐费、资料费、场租费、

茶歇等费用。凡只参会不住宿者，组委会提供午餐和晚餐。

附件：中国黄牛产业发展研讨会暨中国鲁西黄牛产业联合会

第六次工作会议和《中国黄牛学》首发式的参会回执

中国畜牧业协会牛业分会

2014 年 4 月 22 日

附件

中国黄牛产业发展研讨会暨中国鲁西黄牛产业联合会第六次工作会议和

《中国黄牛学》首发式的参会回执

单位名称

详细地址

邮 编

业务范围
养殖          设备          动保屠宰
饲料          商贸          其它 （请注明）

姓  名 职  务 手机 联系电话 传  真 E-mail QQ

是否住宿 是□        否□                  (请划“√”确认)

住宿要求 单间□；   合住标间□；   套房□  (请划“√”确认)

请参会者填好回执，于 2014年 5月 10日之前通过寄送(北京市朝阳区曙光西里甲 6号时间国际大厦 1座 902，邮编 100028)或传真(010-58677809）

或电子邮件(E-mail：catt@caaa.cn）发送到中国畜牧业协会牛业分会。此表复印有效。